

**LE MARCHE REGIONAL**

	Indices				Capitalisation Boursière du marché (FCFA)	Evolution Hebdomadaire	Volumes transigés (Nombre de titres)	Montants Transigés (Millions FCFA)	PER moyen Marché (x)	Rendement Marché** (%)	Volatilité du Marché*
	Valeur au		Performance indice (%)								
	08/03/2019	Veille	1 sem.	Ytd							
<b>BRVM-10</b>	170,20	+0,0%	-1,82%	+10,3%	8 400 115 781 486		2 134 189	2 599	10,68	8,32%	0,40%
<b>BRVM-COMPOSITE</b>	174,88	0,0%	-2,15%	+1,5%							

\* Volatilité du marché calculée sur la base des variations de l'indice BRVM-composite sur la semaine

\*\* Le rendement du marché calculé sur la base des dividendes 2017 par titre rapportés à leur cours de fin de semaine

	Cours actuel FCFA	Nombre d'actions	cours d' introd* FCFA	Flottant %	Montants transigés M FCFA	Capitalisation boursière M FCFA	Poids dans le marché %	Actif net			VE/CA (x)	VE/EBITDA (x)	ROE (%)	BPA 2017 FCFA	PER (x)	P/B (x)	DPA FCFA	Rendement par action (%)	Performance		Volatilité		Bêta du titre		Graphique Evolution Semaine
								MFCFA	MFCFA	(%)									1 sem. (%)	Ytd (%)	1 sem. (%)	Ytd (%)	1 sem. (%)	Ytd (%)	
<b>INDUSTRIE</b>					48 488,42	241 324,70	4,9%							121,20	14,77	3,04	308,00	2,65%	0,46%	-13,48%	54,57%	7,34%	#####	0,67	
SICABLE CI	1 300	5 920 000	53 000	48,7	145	7 696	0,2%	6 129	5 566	0,4	3,8	16,0%	165,6	7,9	1,3	25	+0,2%	-12,8%	+31,3%	+3,2%	+3,5%	7,2	0,5		
FILTSAC CI	1 250	14 103 740	29 000	27,48	9 651	17 630	0,4%	27 426	31 655	0,7	6,5	9,1%	176,7	7,1	0,6	161,3	+12,9%	-10,1%	-41,0%	+5,1%	+3,0%	-10,9	0,6		
NEI-CEDA CI	255	12 765 825	7 500	18,0	5 676	3 255	0,1%	614	3 162	0,5	5,8	82,3%	39,6	6,4	5,3	-	0,00%	+34,2%	+50,0%	+1,2%	+5,3%	-2,8	0,2		
CROWLE CI	825	22 070 400	105 970	12,31	129	18 208	0,4%	2 722	122 667	0,8	17,7		-195,2	0,0	6,7	-	0,00%	0,0%	-18,3%	0,0%	+2,8%	0,0	0,2		
CROWN SIEM CI	295	25 189 600	22 000	10,4	74	7 431	0,2%	4 846	7 107	0,4	14,2	31,1%	5,9	49,7	1,5	-	0,00%	0,0%	-1,7%	+1,1%	+1,9%	0,1	-0,1		
AIR LIQUIDE CI	410	8 734 000	9 995	27,92	1 562	3 581	0,1%	6 264	6 316	0,8	-4,3		-113,5	0,0	0,6	-	0,00%	+2,5%	-23,4%	+3,1%	+3,2%	-1,3	-0,2		
SOLIBRA CI	42 100	1 646 084	118 000	9,1	1 179	69 300	1,4%	101 357	190 759	1,0	7,0	4,2%	2 582,2	16,3	0,7	2 322,0	+5,5%	-7,5%	-24,8%	+3,0%	+2,0%	2,9	-0,1		
SMB CI	5 000	7 795 200	19 420	16,50	16 119	38 976	0,8%	7 788	57 947	0,6	4,4	97,7%	962,9	5,2	5,0	112,5	+2,3%	+3,2%	-74,4%	+1,2%	+5,4%	1,7	0,3		
SITAB CI	1 275	17 955 000	76 500	24,3	0	22 893	0,5%	3 410	19 376	0,3	na		-255,1	-	6,7	-	0,00%	0,0%	-30,5%	0,0%	+2,3%	0,0	-0,1		
TRITRURAF CI	490	1 040 000	18 000	10,00	0	510	0,0%	0	0	0,0	0,0	0,0%	-	-	-	-	0,00%	-	-	-	-	0,0	0,2		
UNILEVER CI	5 135	1 610 600	56 800	10,0	0	8 270	0,2%	-18 362	30 265	0,5	-5,2	57,9%	-2 229,3	-	-	-	0,00%	0,0%	-19,0%	0,0%	+2,6%	0,0	0,2		
UNIWAX CI	2 100	20 750 000	81 000	17,62	13 954	43 575	0,9%	22 211	43 419	1,2	6,6	18,1%	193,4	10,9	2,0	173,7	+8,3%	-4,5%	+3,4%	+0,8%	+3,0%	-0,1	0,8		
<b>SERVICES PUBLICS</b>					829 847,01	2 342 000,00	47,6%							693,95	15,81	3,15	541,48	6,92%	-2,09%	-3,39%	9,16%	1,63%	19,12	1,25	
CIE CI	1 175	56 000 000	17 900	19,1	9 810	65 800	1,3%	18 791	211 058	0,4	46,5	10,6%	35,5	33,1	3,5	32,0	+2,7%	-8,6%	-18,7%	+2,3%	+3,1%	4,5	1,1		
ONATEL BF	4 400	68 000 000	47 900	20,40	58 210	299 200	6,1%	69 108	319 515	2,0	4,4	40,9%	416,0	10,6	4,3	364,0	+8,3%	+2,7%	+6,0%	+0,6%	+2,2%	-0,8	1,3		
SODE CI	3 000	9 000 000	14 500	40,9	6 987	27 000	0,5%	13 169	107 319	1,2	14,2	20,7%	302,5	9,9	2,1	270,0	+9,0%	0,0%	-22,8%	0,0%	+2,9%	0,0	0,5		
SONATEL SN	19 500	100 000 000	25 000	22,47	754 840	1 950 000	39,6%	715 043	2 084 302	2,1	4,6	28,2%	2 021,9	9,6	2,7	1 500,0	+7,7%	-2,5%	+21,9%	+0,5%	+1,2%	0,8	1,2		
<b>FINANCE</b>					341 952,39	1 727 050,91	35,1%							484,90	6,35	1,36	296,84	7,54%	-2,40%	-10,62%	20,66%	2,88%	41,30	1,14	
BICICI	5 000	16 666 670	34 000	32,5	2 372	83 333	1,7%	60 585	58 964	1,2	2,6	15,0%	557,2	9,0	1,4	213,6	+4,3%	-5,6%	-36,7%	+1,5%	+3,1%	2,8	0,4		
BANK OF AFRICA BN	3 750	20 145 360	30 025	41,83	28 045	75 545	1,5%	72 938	94 048	2,4	4,8	19,4%	735,3	5,1	1,0	407,0	+10,9%	-5,8%	-10,7%	+1,1%	+2,3%	-2,1	0,9		
BANK OF AFRICA BF	4 850	22 000 000	28 565	23,9	8 893	106 700	2,2%	59 461	95 627	2,6	4,4	25,3%	684,7	7,1	1,8	358,0	+7,4%	-3,1%	-6,7%	+0,5%	+4,0%	-0,2	1,3		
BANK OF AFRICA CI	3 695	20 000 000	28 565	26,81	24 769	73 900	1,5%	41 737	68 850	2,3	4,3	25,6%	542,2	6,8	1,8	295,0	+8,0%	+5,6%	-12,0%	+3,0%	+4,5%	-5,0	1,1		
BANK OF AFRICA ML	2 100	15 450 000	22 500	16,50	5 347	32 445	0,7%	487,1	4,3	0,0	290,0		487,1	4,3	0,0	290,0	+17,7%	-4,5%	-14,3%	+3,3%	+3,0%	0,0	0,6		
BANK OF AFRICA NG	4 000	13 000 000	20 005	32,7	10 860	52 000	1,1%	31 154	46 246	2,4	4,2	23,3%	560,3	7,1	2,2	379,4	+7,3%	+2,6%	+2,6%	+3,1%	+3,2%	-3,2	0,6		
BANK OF AFRICA SN	1 680	24 000 000	32 250	19,55	29 293	40 320	0,8%	37 212	64 209	2,5	5,1	26,5%	421,4	4,0	1,1	160,0	+9,5%	-1,2%	-16,8%	+1,1%	+3,1%	1,8	0,0		
CORIS BANK INT. BF	7 595	32 000 000	30 000	18,00	23 519	249 040	4,9%	120 008	124 250	2,7	3,9	16,1%	611,6	12,4	2,0	336,0	+4,4%	-3,9%	-12,7%	+1,1%	+1,4%	2,4	0,4		
ECOBANK CI	3 350	55 050 600	20 000	0,0	93 644	184 420	3,7%	114 574	168 553	2,2	4,2	23,2%	482,3	0,0	0,0	368,8	+11,0%	-11,8%	-21,0%	+4,5%	+2,9%	0,5	1,3		
ECOBANK TRANS. INC. TG	20	18 084 106 722	150	4,29	41 359	361 682	7,4%	1 888	1 608	0,9	4	0	7,0	0	0	0	0,00%	0,0%	+11,11%	+3,2%	+3,8%	6,3	1,7		
NSIA BANQUE CI	4 550	23 170 000	9 000	4,3	11 526	105 424	2,1%		124 053			10,5%	843,3			466,1	+10,2%	+1,2%	-24,2%	+4,1%	+2,1%	1,7	0,5		
SAFCA CI	205	8 119 750	49 100	20,00	541	1 665	0,0%	5 597	0	0,0	0,0	1,0%	-902,4		0,3	-	0,00%	-4,7%	-4,7%	+2,4%	+1,7%	4,8	-0,0		
SGB CI	7 990	31 111 110	15 790	18,1	45 264	248 578	5,1%	152 228	251 560	2,3	4,0	25,7%	1 273,6	6,3	1,6	585,0	+7,3%	0,0%	+8,0%	+3,6%	+2,3%	4,5	0,8		
SIB CI	2 360	50 000 000	14 000	-	16 701	118 000	2,4%	69 011	143 036	2,5	4,5	30,9%	450,6	5,2	1,7	189	+8,0%	-5,6%	-12,6%	+3,1%	+2,4%	-5,2	0,6		
<b>TRANSPORT</b>					24 488,04	102 208,23	2,1%							241,45	7,62	3,27	91,00	4,95%	-0,93%	-5,00%	67,31%	9,54%	#####	1,86	
BOLLORE AFRICA LOG.	1 840	54 435 300	22 190	22,39	24 438	100 161	2,0%	30 627	100 579	1,1	7,1	42,9%	241,5	7,6	3,3	182	+9,9%	-1,9%	-8,0%	+2,4%	+3,1%	5,4	1,4		
MOVIS CI	2 450	835 625	14 100	6,9	0	2 047	0,0%	-201	1 846	0,2	2,3	0,0%	-	-	-	-	0,00%	0,0%	-2,0%	0,0%	+1,5%	0,0	0,1		
<b>AGRICULTURE</b>					30 834,32	183 287,17	3,7%							375,48	8,41	0,75	167,09	8,90%	2,49%	-3,75%	50,94%	7,06%	95,38	1,18	
PALM CI	1 600	15 459 316	8 000	32,9	1 140	24 735	0,5%	87 245	37 879	0,3	1,5	9,9%	563,3	2,8	0,3	253	+15,8%	0,0%	-15,8%	0,0%	+3,3%	0,0	0,7		
SUCRIVOIRE CI	995	19 600 000	13 000	23,0	2 986	19 502	0,4%	48 855	44 825	0,0	0,2	6,4%	160,6	6,2	0,4	72	+7,2%	+10,6%	+4,7%	+2,7%	+				